МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ

   22.09.2017

                                                                  № 5
с.  Старая Ювала  Кожевниковского района   Томской области

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в Устав муниципального  образования  «Староювалинское  сельское поселение»

        В соответствии с Законом Томской области от 29 декабря 2016 № 176-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,

            Совет Староювалинского сельского поселения решил:

       1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

       2. В срок до 23 сентября 2017 года  обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета Староювалинского сельского поселения от 07.11.2005 № 3 « О Порядке принятия, обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов Староювалинского сельского поселения».

       3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 04.10.2017 года  в 14.00 час.  в  Староювалинском   Доме культуры.

       4. Назначить Организатором публичных слушаний  рабочую группу в составе председателей  постоянных депутатских комиссий

       5. Установить, что устные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Старая Ювала  ул. Ульяновская 3а, с. Елгай Администрация поселения, телефоны 41326, 89539184469.

       6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Архипову Т.В. главного специалиста по управлению делами Администрации Староювалинского сельского поселения.

      7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции  для рассмотрения на собрании  Совета Староювалинского  сельского поселения.

Глава поселения

      В.Н.Зеленьчуков

(проект)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

________________

                      № __________

                                      с. Старая Ювала, Кожевниковский район, Томская область
О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Староювалинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствии с законодательством
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», принятый решением Совета Староювалинского сельского поселения от 14 мая 2015 года № 117, следующие изменения:

1) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;
2)  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3) абзац первый части 6  статьи 27 изложить в новой редакции:

Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных уставом муниципального образования и решениями Совета, издает постановления Администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области, а также распоряжения местной Администрации по вопросам организации работы Администрации.
4) части 2 и 3 статьи 28 исключить;
5) статью 28 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселения, избираемого Советом Староювалинского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета Староювалинского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из  числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  в течение трех месяцев со дня избрания Совета Староювалинского в правомочном составе.».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования  Староювалинского сельского поселения в сети « Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава  Староювалинского сельского поселения,

Председатель Совета

Староювалинского сельского поселения

   В.Н. Зеленьчуков